Fakat bu durum yine de Kur’an’ın fesahatine mâni değildir. Zira İbn Âşûr,

bu kullanımların âyette zikredildiği konumda işaret ettiği manayı muhatabın

zihninde tam olarak canlanması hususunda önemli bir işleve sahip olduğunun altını

çizmektedir.52 Ayrıca konuyla ilgili ilk dönem dil ve belagat alimlerinden Müberred

(öl. 286/900) de en kabiliyetli şair, hatip ve yazarların bile bazen manası

anlaşılmayacak derecede kapalı ve telaffuzu zor ifadeler kullanmak zorunda

kalabileceğini ve bunların görmezden gelinebileceğini ifade etmektedir.53 Öte

yandan İbn Âşûr, el-Kamer 54/17. âyetin tefsirinde Kur’an lafızlarının muhatap

yönüyle değil her ferdin durumu göz önünde bulundurularak ona yüklenmiş bir

manadır. Bu çerçevede âyette zikredilen “كافة” kelimesine şu anlamı vermek

mümkündür: “Ne halde olursa olsun ister müşrik olsun ister Ehl-i kitap, ister Acem

olsun ister Arap.”74 Öte yandan Zeccâc (ö. 311/923) ve onun izini takip eden Ebü’l-

Bekâ el-Kefevî (ö. 1095/1684), “كافة” kelimesinin Hz. Peygamber’e (s.a.s) hitaben

zikredilen muhatap zamirini açıklayan bir hal olduğunu; bu anlamda âyette uyarı

ve tebliğ konusunda fert fert bütün insanların muhatap alındığın ifade etmektedir.75

İbn Âşûr, Kur’an mesajının evrenselliği konusunda ve onun Arapça